
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

 EMPRESA CNPJ VALOR

Itens
01 e 02

 
IGOR RUSEF ROSA EIRELI 12.040.805/0001-48 R$

108.500,00

Item
03

NC COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTO EIRELI

 
  08.016.893/0001-75 R$

44.040,00

Valor global Homologado de R$ 152.540,00 (cento e cinquenta e dois mil, 
quinhentos e quarenta reais) às Empresas IGOR RUSEF ROSA EIRELI e NC 
COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO EIRE-
LI, atendendo ao interesse da IOE/PA.
Belém-PA, 23 de Junho de 2022.
Aroldo Carneiro
Presidente da IOE

Protocolo: 818267

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata, do período concessivo de férias da servidora Elaine Cristina 
da Silva Santa Brigida, matricula nº 57233125/1, concedida através 
da PORTARIA Nº 084 de 27 de maio de 2022.Publica no Doe nº 34.988 de 
31.05.2022.
Onde se Ler: 26.06.2022 a 25.07.2022
Leia-se: 20.06.2022 a 19.07.2022
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 818637

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Processo: 2022/483671
Termo Aditivo: 1.º
Justifi cativa: Prestação de Serviços de fornecimento de água mineral natural.
Data de Assinatura: 26.03.2022.
Contrato: 002
Exercício: 2020
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI
CNPJ Nº. 34.018.264/0001-94
Endereço: Passagem Assunção, 10-B, Conjunto Guajará, Icuí-Guajará, CEP 
67.125-220, Ananindeua/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 817620

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 468 DE 22 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462/2021, de 14/04/2021, publicado no 
DOE nº 34.550, de 13/04/2021, que disciplina o fracionamento de férias, 
previstas no art. 74 da lei nº 5.810, de 24/01/1994, no âmbito da Admi-
nistração Direta, Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo Eletrônico nº 2022/689403, 
de 02/06/2022, que dispõe sobre concessão de férias fracionadas de ser-
vidor.

RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias, nos períodos de 
27/07/2022 a 05/08/2022 e 02/01/2023 a 19/01/2023, à servidora Aline 
Sotão Campos Assef Souza, matrícula 5948793/1, ocupante do cargo de 
Técnica Previdenciária A, lotada na Coordenadoria de Execução, referente 
ao período aquisitivo 07/05/2021 a 06/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 818294

OUTRAS MATÉRIAS

CITAÇÃO POR EDITAL
Processo: 2022/230657. Pelo presente edital CITAMOS a senhora ALZI-
RA MORAES, CPF nº 179.655.602-59, para que compareça a este Instituto, 
pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes de representa-
ção mediante procuração expressa e escrita, emitida conforme art. 16 do 
Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do 
Pará, no prazo de 30 dias, para: apresentar comprovante de residência 
atualizado em seu nome (se não possuir, deverá anexar uma declaração 
assinada do responsável) tendo em vista a emissão de carta a qual não ob-
tivemos resposta. Informamos que o não comparecimento no prazo acar-
retará o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 22 de Junho de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 818432
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2021/590557. Pelo presente edital CITAMOS a senhora TANIA 
DE FATIMA LIMA CASTRO, CPF nº 255.168.682-20, para que compareça a 
este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes 
de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida confor-
me art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para: apresentar Declaração de 
Tempo de Serviço e Histórico Funcional em suas vias originais; número do 
PIS/PASEP; tendo em vista a emissão de comunicação a qual não obtive-
mos resposta. Informamos que o não comparecimento no prazo acarretará 
o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 22 de Junho de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 818436
..

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº. 115 DE 07 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, que dispõe sobre a 
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicada no DOE nº 34.240 de 
01/06/2020, e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/509592,
RESOLVE:
Prorrogar a cessão, de acordo com o art. 3º, § 3º, do Decreto nº 795, pelo 
período de 01/08/2022 a 31/07/2024 do servidor JOSÉ CARLOS BARBOSA 
DA COSTA, matrícula nº 25313/4, ocupante do cargo de Técnico de Admi-
nistração e Finanças para Assembleia Legislativa do estado do Pará - ALE-
PA, com ônus no órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 818700

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 130 DE 23 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/788632,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, ANA CAROLINA CUTRIM, para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará - EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina


